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Terminplan 2025 
Prüfungstermine Deutsch A2 

 

 

Deutsch A2 1. Halbjahr 2025 

Prüfungsort/ VHS Verantwortlich Termine 

Bad Driburg 
Dimitra Vovoli 

Dimitra.vovoli@vhs-driburg.de 
Auf Anfrage 

Bergisch-Land 
(Wermelskirchen) 

 
Daniela Patou 

(02196-9470412) 
daniela.patou@vhs-bergisch-

land.de 
 

Auf Anfrage 

Beckum-Wadersloh 

 
Dr. Jürgen Rauter 
(02521 29-4201) 

rauter@beckum.de 
 

17.01.2025 

Detmold-Lemgo 
Christiane Purrmann 

05231-977259) 
Auf Anfrage 

Düren 

 
Anna Epp 

(02421-990002108) 
a.epp@dueren.de 

 

Auf Anfrage 

Herten 

 
Justyna Ginter-Jonatowska 

(02366-303-697) 
j.ginter-jonatowska@herten.de 

 

Auf Anfrage 

Lippe-Ost 

 
Nicole Grützmacher 

(05282-980413) 
gruetzmacher@vhslippe-ost.de 

Frau Wittfeld 
wittfeld@vhslippe-ost.de 

 

25.06.2025 

Lippstadt 

 
Nataliya Reichert 
(02941-289513) 

Nataliya.reichert@stadt-lippstadt.de 
 

26.06.2025 

Löhne 

 
Sarah Weitkamp 
(05732-100594) 

S.Weitkamp@loehne.de 
 

05.06.2025 

Lüdinghausen 

 
Lena Janecke 

(02591-926442) 
l.janecke@stadt-luedinghausen.de 

 

Auf Anfrage 
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Mettmann 

 
Dr. Doris Wauschkuhn 

(02104-139292) 
Doris.wauschkuhn@vhs-

mettmann.de 
 

Auf Anfrage 

Oberhausen 
Ute Noldus-Theis 

Ute.Noldus-Theis@oberhausen.de 
 

Auf Anfrage 

Overath/ Rösrath 

 
Sabine Raabe 

(02204-972317) 
sr@vhsor.de 

 

Auf Anfrage 

Wesel 

 
Andreas Brinkmann 
(0281-20349551) 

Andreas.brinkmann@vhs-wesel.de 
 

Auf Anfrage 

 

Deutsch A2 (+ Beruf) 1. Halbjahr 2023 

Prüfungsort/ VHS Verantwortlich Termine 

Bergisch Gladbach 

 
Elif Aksabun 

(02202-142263) 
 

Auf Anfrage 

 
 
Anmeldungen zu den Prüfungen müssen mindestens 4 Wochen vor dem Prüfungstermin erfolgen! 
 
Stand Dezember 24 
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